
 

Strana 1 z 7 

 

Zápis č.  02/2018 (02)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 22. ledna v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: doc. Staněk, Dr. Julinová, doc. Mlček, doc. Mráček, Dr. Navrátilová,  

Dr. Rouchal, Bc. Dlabajová, Ing. Hýlová, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková,  

M. Křenková (11 členů) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Šenkárová,  

Dr. Mrkvičková, Bc. Vodinská, Ing. Totková 

Hosté: Dr. Pleva 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (děkan) 

5. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení 

fakulty na zasedání senátu. Sdělil, že je přítomno všech 11 členů, senát je 

usnášeníschopný.  

ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  
popř. doplňující návrhy k zápisu č. 01/2018 (01).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/02/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 01/2018 (01) ve znění zveřejněném 

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

 

 

 



 

Strana2 z 7 

 

HLASOVÁNÍ  

PRO    11  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/01/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 01/2018 (01) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT.  

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 01/2018 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

ad 3) Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT doc. Staněk představil program dnešního zasedání a požádal přítomné, 

zda mají připomínky, příp. doplnění k navrženému programu zasedání.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/02/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (děkan) 

5. Různé.   

 HLASOVÁNÍ 

PRO    11 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/02/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  



 

Strana3 z 7 

 

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (děkan) 

5. Různé 

ad 4) Projednání návrh „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“.  (děkan) 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že Statut FT byl v minulém roce projednán na řádných 

zasedáních AS FT, LK AS FT a na zasedáních AS UTB a LK AS UTB a poté opět vrácen 

k projednání v rámci AS FT. Zároveň upozornil na zapracované připomínky  

od Dr. Smutné. Požádal děkana o představení materiálu. 

Děkan představil hlavní úpravy a změny v předloženém dokumentu. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za představení a dotázal se na zaslání dopisu se 

stanoviskem od Dr. Smutné. Děkanem bylo přislíbeno, že bude vznesen dotaz, zda bude 

možné zaslat dopis členům senátu k nahlédnutí. 

Děkan sdělil, že Dr. Smutná byla oslovena se závěrem, že po drobných úpravách bude 

dopis zaslán členům senátu k nahlédnutí. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření a požádal členy senátu o případné 

připomínky či dotazy k předloženému materiálu. 

Předseda AS FT doc. Staněk se dotázal na čl. 19 odst. 5 popisující funkční období členů 

Vědecké rady FT (dále jen „VR FT“), které má být nově čtyřleté (v minulosti bylo shodné 

s funkčním obdobím děkana). Je zapotřebí vyjasnit: 

1) Jak to bude u stávajících členů VR FT s funkčním obdobím? Jejich jmenování bylo, 

v souladu s dosud platnou verzí Statutu FT, spjato s funkčním obdobím děkana. 

2) Jak to bude v případě, že člen VR FT ukončí členství (úmrtí, odstoupení ze 

zdravotních důvodů, odvolání, apod.) a bude jmenován nový člen do VR FT. Dle 

Statutu FT by měl nově jmenovaný člen VR FT mít čtyřleté funkční období od data 

jmenování bez ohledu na to, že ostatní členové rady skončili. 

Předseda AS FT doc. Staněk se dotázala děkana, jakým způsobem se k této situaci bude 

přistupovat. 

Děkan odpověděl, že tuto záležitost formou vzneseného dotazu projedná s předsedkyní 

AS UTB Ing. Macháčkovou, prorektorem pro tvůrčí činnosti prof. Sedlaříkem a 

předsedou LK AS FT doc. Podzimkem. 

Prod. Humpolíček navrhuje do textu doplnit o text „zpravidla 4 roky“ nebo „nejvýše 4 

roky“ a tím by se situace týkající se bodu 2) dotazu v podstatě vyřešila. 



 

Strana4 z 7 

 

Předseda AS FT doc. Staněk se dále dotázal na článek 24 – Řídící struktura FT, kde se 

řeší neslučitelnosti funkce děkana a ředitele ústavu. Požádal o změnu slovosledu v odst. 

2 a to „Výkon funkce ředitele ústavu je neslučitelný s výkonem funkce děkana a 

s výkonem funkce proděkana“. V odst. 3 potom provést změnu textu na: „Výkon funkce 

zástupce ředitele ústavu je neslučitelný s výkonem funkce děkana“. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal o další úpravy: 

- v článku 45 odst. 4 – vypustit znění odkazu webových stránek, 

- článek 46 – zcela vypustit, popř. upravit znění, 

- článek 47 – doplnit odst. 3 – „Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem 

schválení Akademickým senátem UTB.“ 

K daným návrhům proběhla diskuse. 

Prod. Humpolíček sdělil, že pokud nebudeme mít schválený Statut FT v souladu 

s novelou Zákona o VŠ, může nastat problém s projednáváním akreditačních materiálů, 

které jsou na vnitřní předpisy navázány.  

Prod. Šenkárová vysvětlila, že v sebehodnotících dokumentech k předkládaným 

akreditačním spisům jsou odkazy na Statut FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk konstatoval, že na řádném zasedání AS UTB v úterý dne  

6. 2. 2018 je v návrhu programu Statut FT zařazen k projednání. Je tedy zapotřebí  

se dohodnout na dalším postupu projednávání tohoto dokumentu tak, aby se dořešily 

diskutované pasáže a dokument mohl být hlasován. 

K dalšímu projednání Statutu FT proběhla rozsáhlá diskuze se závěrem, že na dnešním 

zasedání senátu, kde jsou přítomni všichni členové AS FT bude detailně projednán Statut 

FT s návrhem změn a úprav. 

Předseda AS FT doc. Staněk vyhlásil přestávku v 14:05 h. 

Odchod tajemnice fakulty Bc. Vodinské v 14:05 h. 

Ukončení přestávky v 14:10 h. 

Na základě návrhu předsedy AS FT doc. Staňka a předsedy LK AS FT Dr. Rouchala  

byl podrobně projednán Statut FT se členy senátu.  

Připomínky od členů senátu k předloženému materiálu: 

- formální úpravy textu, 

- čl. 1 odst. 1, písm. i) vyškrtnout slovo technologickou – bylo uvedeno dvakrát, 



 

Strana5 z 7 

 

- čl. 2 vymazat slovo „zaměření“, je dvakrát uvedeno v textu, 

- čl. 19 odst. 7 změnit slovosled věty „Vědecká rada FT se řídí….“, 

- čl. 22 odst. 5 doplnit slovo „kteréhokoliv“, 

- čl. 24 odst. 2 a 3 upravit slovosled věty – upravit viz výše, 

- čl. 45 odst. – upravit viz výše, 

- čl. 46 upravit větu na: „Ustanovení článku 24 odst. 2 a 3 se neuplatní pro funkční 

období ředitele ústavu a zástupce ředitele ústavu, který vykonává svou funkci  

na základě jmenování přede dnem nabytí účinnosti tohoto Statutu FT, nejpozději 

však do 30. 6. 2018.“ 

- čl. 47 doplnit o odst. 3 – upravit viz výše. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval přítomným členům senátu za připomínky. 

Ing. Koláčková se dotázala na funkční období tajemníka fakulty. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že tajemník fakulty nemá vymezeno funkční období. 

Odchod prod. Mrkvičkové v 15:18 h. 

ad 5) Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl termín řádného zasedání AS FT a to v pondělí  

dne 29. 1. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT.  

Požádal členy AS FT o vyjádření k navrženému termínu řádného zasedání AS FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/02/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 29. 1. 2018  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
 
 



 

Strana6 z 7 

 

USNESENÍ AS FT č. 03/02/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 29. 1. 2018  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

Předseda AS FT doc. Staněk otevřel bod Různé. 

Prod. Šenkárová vysvětlila možnou změnu termínu Promocí FT, je to z důvodu 

rekonstrukce budovy U2 (laboratoří a 2. NP pro UTP). Jako náhradní prostory se nabízí 

KUC Zlín nebo Městské divadlo Zlín. 

 Doc. Mráček se dotázal na termín svolání ustavující zasedání Ekonomické komise 

AS FT. 

- Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že ustavující zasedání EK AS FT se uskuteční 

do konce února 2018. 

Prod. Šenkárová se dotázala předsedy AS FT doc. Staňka, zda mu nebyla zaslána 

pozvánka na řádné zasedání LK AS UTB od doc. Podzimka, kde se předpokládá 

projednávání Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných  

na FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že pozvánku dosud pozvánku neobdržel. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že řádné zasedání AS UTB se uskuteční v úterý  

dne 6. 2. 2018, kde v návrhu programu je v bodě 7 projednání dokumentu „Pravidla 

průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FT“ a v bodě 8  

je projednání materiálu „Statut FT“. 

Prod. Humpolíček vysvětlil studentským zástupcům senátu, jak bude řešeno vyplácení 

stipendia tak, aby studenti obdrželi na svůj bankovní účet částku za účast zasedání 

senátu a jednotlivých komisích AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o účasti na sněmu „Rady VŠ“, který proběhne 

dne 24. 1. 2018 v Praze. 

Příchod tajemnice fakulty Bc. Vodinské v 15:31 h. 

Bc. Dlabajová přednesla dopis studentů, kterým jsou vyplácena stipendia v rámci 

fakulty. Vyplacená stipendia se nedají rozklíčovat (v případě vyplacení více částek)  

na bankovním účtu studenta, proto studenti žádají, zda nebude možné do krátké zprávy 

doplnit text, za co jsou stipendia vyplacená. 

Tajemnice fakulty Bc. Vodinská sdělila, že tuto skutečnost prověří a bude informovat, 

jaké jsou možnosti. 



 

Strana7 z 7 

 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 29. 1. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

 

 

 
Ve Zlíně dne: 22. 1. 2018 
Konec zasedání: 15:38 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
 
  
    doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                         předseda AS FT 


